2021 年 1月 8日

紀陽銀行との「相互支援に関する覚書」の締結について

株式会社百五銀行（頭取 伊藤 歳恭）は、株式会社紀陽銀行（本店：和歌山市本町 頭取 松岡 靖之）

と、「相互支援に関する覚書」（以下「本覚書」）を締結いたしましたので、下記のとおり、お知らせ

いたします。

本覚書は、新型コロナウイルスをはじめとする感染症等によって、当行、紀陽銀行いずれかの東京拠

点が閉鎖を余儀なくされるような事態への備えとして、両行が相互に支援し、本店から地理的に離れて

いる東京拠点の業務継続に資することを目的とするものです。

 本覚書締結により、東京拠点における業務継続を補完し、金融機関としての社会的責任を果たしてい

きます。

記

１ 締結日

2021年 1月 8日（金）

２ 相互支援の目的

ウイルスなどによる感染症等が流行し、当行と紀陽銀行いずれかの東京拠点における銀行業務の遂行

が困難となった場合に、相互に支援することで、業務の継続・維持を図ることを目的とします。

３ 相互支援の具体的内容

（１） 手形交換所への持ち出し、持ち帰り業務

（２） 手形小切手の取りまとめ業務

（３） 各種収納業務

以 上